[image: ]

"О внесении изменений и дополнения в решение Тимирязевского районного маслихата от 8 января 2021 года № 51/15 "Об утверждении бюджета Тимирязевского сельского округа Тимирязевского района на 2021-2023 годы"
Решение Тимирязевского районного маслихата Северо-Казахстанской области от 24 сентября 2021 года № 6/8
[bookmark: z4]
      Тимирязевский районный маслихат РЕШИЛ:

      1. Внести в решение Тимирязевского районного маслихата "Об утверждении бюджета Тимирязевского сельского округа Тимирязевского района на 2021-2023 годы" от 8 января 2021 года № 51/15 (зарегистрировано в Реестре государственной регистрации нормативных правовых актов под №6971) следующие изменения и дополнение:

      пункт 1 изложить в новой редакции:

      "1. Утвердить бюджет Тимирязевского сельского округа Тимирязевского района на 2021-2023 годы согласно приложению 1, в том числе соответственно на 2021 год в следующих объемах:

      1) доходы – 296 246,5 тысяч тенге:

      налоговые поступления – 18102 тысяч тенге;

      неналоговые поступления – 0 тысяч тенге;

      поступления от продажи основного капитала – 0 тысяч тенге;

      поступления трансфертов – 278 144,5 тысяч тенге;

      2) затраты – 297840,4 тысяч тенге;

      3) чистое бюджетное кредитование – 0 тысяч тенге:

      бюджетные кредиты – 0 тысяч тенге,

      погашение бюджетных кредитов – 0 тысяч тенге;

      4) сальдо по операциям с финансовыми активами – 0 тысяч тенге, приобретение финансовых активов – 0 тысяч тенге;

      поступления от продажи финансовых активов государства – 0 тысяч тенге;

      5) дефицит (профицит) бюджета – 1593,9 тысяч тенге;

      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – 1593,9 тенге, в том числе:

      поступление займов – 0 тысяч тенге;

      погашение займов – 0 тысяч тенге.

      используемые остатки бюджетных средств – 1593,9 тысяч тенге;

      Изложить новой редакции:

      4. Учесть в бюджете сельского округа трансферты из областного бюджета на повышение заработной платы государственных служащих 2300,0 тыс тенге.

      5. Учесть в сельском бюджете на 2021 год на реализацию мероприятий по проекту "Ауыл-Ел бесігі" в рамках государственной программы развития регионов до 2025 года, утвержденной постановлением Правительства Республики Казахстан от 27 декабря 2019 года №990 "Об утверждении Государственной программы развития регионов на 2020-2025 годы" трансферты в сумме 262782,5 тысяч тенге в следующих размерах:

      233 343 тысяч тенге – на средний ремонт внутрипоселковых дорог с освещением и тротуарами в селе Тимирязево;

      7 852,5 тысяч тенге – на установку трех игровых площадок в селе Тимирязево;

      21587 тысяч тенге – на текущий ремонт уличного освещения.

      Дополнить пунктом 5-1 следующего содержания:

      " 5-1. Согласно приложению к настоящему решению предусмотреть распределение расходов бюджета на 2021 год за счет свободных остатков, сложивщихся на начало финансового года и возврат неиспользованных (недоиспользованных) сумм целевых трансфертов в 2020 году согласно приложению 4";

      приложение 1 к указанному решению изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему решению;

      дополнить приложением 4 к указанному решению согласно приложению 2 к настоящему решению.

      2. Настоящее решение вводится в действие с 1 января 2021 года.

      Секретарь районного маслихата

А. Асанова

	Приложение 1

	к решению Тимирязевского

	районного маслихата

	от 24 сентября 2021 года

	№ 6/8

	Приложение 1

	к решению Тимирязевского

	районного маслихата

	от 8 января 2021 года

	№ 51/15

 Бюджет Тимирязевского сельского округа на 2021 год

Категория

Класс

Подкласс

Наименование

Сумма (тысяч тенге)

1. Доходы

296 246,5

1

Налоговые поступления

18 102

04

Налоги на собственность

18 102

1

Налоги на имущество

857

3

Земельный налог

1430

4

Налог на транспортные средства

15 815

4

Поступления трансфертов

278 144,5

02

Трансферты из вышестоящих органов государственного управления

278 144,5

3

Трансферты из районного (города областного значения) бюджета

278 144,5

Функциональная группа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

Сумма (тысяч тенге)

2. Затраты

297 840,4

1

Государственные услуги общего характера

24 684

124

Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа

24 684

001

Услуги по обеспечению деятельности акима города районного значения, села, поселка, сельского округа

24 684

7

Жилищно-коммунальное хозяйство

34 419,5

124

Аппарат акима района в городе, города районного значения, поселка, села, сельского округа

34 419,5

008

Освещение улиц населенных пунктов

23 587

011

Благоустройства и озеленение населенных пунктов

9221,5

014

Организация водоснабжения населенных пунктов

1500

12

Транспорт и коммуникация

4466,3

124

Аппарат акима района в городе, города районного значения, поселка, села, сельского округа

4466,3

013

Обеспечение функционирования автомобильных дорог в городах районного значения, селах, поселках, сельских округах

4466,3

13

Прочие

233 343

124

Аппарат акима района в городе, города районного значения, поселка, села, сельского округа

233 343

Реализация мероприятий по социальной и инженерной инфраструктуре в сельских населенных пунктах в рамках проекта "Ауыл-Ел бесігі"

233 343

15

Трансферты

927,6

124

Аппарат акима района в городе, города районного значения, поселка, села, сельского округа

927,6

048

Возврат неиспользованных (недоиспользованных) целевых трансфертов

927,6

3.Чистое бюджетное кредитование

0

4.Сальдо по операциям с финансовыми активами

0

5. Дефицит (профицит) бюджета

-1593,9

6. Финансирование дефицита (использование профцита) бюджета

1593,9

Категория

Класс

Подкласс

Наименование

Сумма,

Тыс. тенге

8

Используемые остатки бюджетных средств

1593,9

01

Остатки бюджетных средств

1593,9

1

Свободные остатки бюджетных средств

1593,9

	Приложение 2

	к решению Тимирязевского

	районного маслихата

	от 24 сентября 2021 года

	№ 6/8

	Приложение 4

	к решению Тимирязевского

	районного маслихата

	от 8 января 2021 года

	№ 51/15

 Расходы бюджета Тимирязевского сельского округа за счет свободных остатков бюджетных средств, сложившихся на начало финансового года и возврат целевых трансфертов вышестоящих бюджетов, неиспользованных в 2020 году

Категория

Класс

Подкласс

Наименование

Сумма (тысяч тенге)

1. Доходы

1593,9

8

Используемые остатки бюджетных средств

1593,9

01

Остатки бюджетных средст

1593,9

1

Свободные остатки бюджетных средст

1593,9

Функциональная группа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

Сумма (тысяч тенге)

2. Расходы

1593,9

12

Транспорт и коммуникация

666,3

124

Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа

666,3

013

Обеспечение функционирования автомобильных дорог в городах районного значения, селах, поселках, сельских округах

666,3

15

Трансферты

927,6

124

Аппарат акима района в городе, города районного значения, поселка, села, сельского округа

927,6

048

Возврат неиспользованных (недоиспользованных) целевых трансфертов

927,6

					© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» Министерства юстиции Республики Казахстан

document_image_rId3.png
UU:QIICI 14